TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 030/2025

Dispensa Eletrônica nº 006/2025

Objeto: Aquisição de Caixas de Som e Amplificador, bem como serviços de instalação

e configuração do sistema de áudio completo do plenário da nova sede da Câmara

Municipal de Rodeiro, incluindo todos os materiais necessários, conforme especificações,

quantidades, condições e exigências estabelecidas em Aviso de Contratação Direta e seus

anexos.

O Presidente da Câmara Municipal de Rodeiro - MG, no uso de suas atribuições legais,

ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 006/2025 à:

CONTRATADA: FRANCA CENTER LUZ MONTAGEM DE ESTRUTURAS LTDA

CNPJ Nº: 10.433.080/0001-22

VIGÊNCIA:  1 (um) ano a contar da assinatura do Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.01.00.01.031.001.1.0002 – Aquisição de Veículo,

Equipamento e Material Permanente; 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente.

VALOR GLOBAL: R$ 15.921,80 (quinze mil novecentos e vinte e um reais e oitenta

centavos).

Esta adjudicação e homologação fundamenta-se no que dispõe a Lei Federal nº

14.133/2021, tendo como subsídio as razões expostas em parecer jurídico.

Determino a publicação em até 10 (dez) dias, sob pena de nulidade.

Junte-se a respectiva publicação ao processo e encaminhem-se os autos à Assessoria

Jurídica para elaboração do contrato.

Rodeiro/MG, 02 de setembro 2025.

______________________________________

GILBERTO GUERRA MENDONÇA

Presidente da Câmara Municipal de Rodeiro/MG

		2025-09-02T09:09:03-0300
	GILBERTO GUERRA MENDONCA:06659631658